


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE STAVEBNÍCH PRACÍ

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.
OŘ SEVERNÍ ČECHY - LS ČESKÁ LÍPA

OPRAVA LESNÍCH CEST
V REVÍRU
PANKRÁC

ZÁŘÍ 2022



1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název akce: OPRAVA LESNÍ CESTY NEDÁM V REVÍRU VLHOŠŤ

LS: Česká Lípa

Název majetku:
Název cesty inventární č. revír
LC Poštovní 403857 Pankrác
LC K Bezdězské 176620 Pankrác
SV Dolní hajda 451137 Pankrác

Obec:

Kraj:

Investor:

Zpracovatel ZD:

Bělá pod Bezdězem, Doksy 

Liberecký

Lesy České republiky, s.p.
LC Česká Lípa 
Pod Holým vrchem 3247 
Česká Lípa 
IČ; 42196451

Lesy České republiky, s.p.
OŘ severní Čechy

Stupeň dokumentace: zadávací dokumentace stavby

Druh prací: opravy a údržba lesní cesty

2. ZAKLADNI ÚDAJE

Popis stávajícího stavu
Poškozená lesní cesta vlivem intenzivního provozu s propadlými místy, přes zarůstající a vymačkané 
krajnice neodtéká voda.
Intenzivně turisticky využívaná oblast, mj. cyklotrasa Bezděz - Kokořín.

Zdůvodnění stavby
Nutnost provedení údržby a opravy odvozních cest kategorie 1L a 2L navazující z kalamitní lokality, 
přibližování dalšího dříví a štěpky z kalamitních těžeb stále probíhá, zabránění dalších škod a udržení 
provozuschopnosti.

Technické řešení stavby
Lokální úprava poškozených úseků výřezem náletových porostů z krajnic, odstranění nánosů z krajnic 
s přehozením mimo LC do porostu, doplnění konstrukce a erozních rýh, provedení svodnic vody, 
Provedení a doplnění konstrukce v podmáčených místech a vyjetých kolejí.



3. DOTČENÉ POZEMKY
Vlastníkem lesních pozemků dotčených stavbou je investor prací, Lesy České republiky, s.p.

4. SPLNĚNÍ LEGISLATIVNÍCH POŽADAVKŮ
Stavba nepodléhá projednání před úřady-jedná se o údržbu a opravy stávajících cest.

5. PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY
Předpokládaný termín zahájení stavby: 01.11.2022 
Předpokládaný termín dokončení stavby: 30.11.2022

6. NAKLÁDÁNÍ S ODPADY
V rámci realizace prací nedojde ke vzniku odpadu. Přebytečný výkopek bude rozhrnut v nejbližším okolí 
stavby, případné odpady vzniklé v rámci stavebních prací zhotovitelem budou likvidovány 
zhotovitelem v souladu s platnou legislativou a podmínkami odpadové politiky České republiky.

7. PŘÍSTUP NA PRACOVIŠTĚ
Přístup je zajištěn po místní komunikacích a lesní čestní síti LČR.
Přístup na staveniště umožňuje použití veškeré běžné techniky pro cestářské a zemní práce, např. 
GREJDR, traktorbagr, pásový bagr. V rámci provedení prací se nepočítá s použitím speciální techniky. 
Předpokládá se využití kolové nebo pásové techniky se svahovou lžící, nákladního automobilu a 
hutnících strojů.
Místo stavby je patrné ze zákresu v přehledné situaci - příloha zákres v mapě

7. ROZSAH A USPOŘÁDÁNÍ PRACOVIŠTĚ

Inženýrské sítě
Nenacházejí se.

Uspořádání staveniště z hlediska veřejných zájmů
Z hlediska veřejných zájmů musí být po dobu prací volně přístupná a průjezdná lesní dopravní síť 
využívaná pro přístup na staveniště. Mechanizace nebude odstavována v prostoru lesa mimo lesní 
cesty a odstavné plochy.

Napojení na zdroje energií
Stavební práce svým charakterem nevyžadují napojení na zdroje elektrické energie, vody a kanalizace. 

Předání pracoviště
Pracovištěibude na základě místní pochůzky předáno za účasti zástupců investora, zhotovitele prací a 
vlastníků dotčených pozemků (LS Česká Lípa). Při předání staveniště budou dohodnuty podrobné 
podmínky, využití a zpětného předání jednotlivých pozemků apod. Zvýšepá pozornost bude věnována 
současnému stavu přístupových lesních cesty.

Zařízení staveniště
Rozsah stavebních prací nevyžaduje vybudování zařízení staveniště.



Poprava materiálu a mezideponie
Materiál dovážený na stavbu bude ihned zabudován do konstrukce komunikace nebo deponován na 
ploše zařízení staveniště. Výkopek nebude nikde deponován a bude ihned využit v rámci pracoviště 
pro urovnání a napojení okolního terénu, popř. bude využit k uvedení dotčených pozemků do stavu 
blízkého stavu původnímu v esteticky přijatelné podobě.

78. ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY ZDRAVÍ A BEZPEČNOSTI PRACOVNÍKŮ

Základní požadavky z hlediska BOZP ;
Z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví budou při realizaci prací dodržovány podmínky a 
pďžadavky stanovené nařízením vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

Za uspořádání staveniště odpovídá zhotovitel prací, kterému bylo staveniště předáno a který jej 
převzal. Zhotovitel prací zajistí, aby:

« byly splněny požadavky vycházející z nařízení vlády č. 591/2006 Sb.,
• při provozu a používání strojů a technických zařízení, nářadí a dopravních prostředků na 

staveniště byly dodržovány bližší minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
a veškeré použité provozní náplně byly ekologické a nebyly škodlivé ve vztahu k životnímu 
prostředí,

• byly splněny požadavky na organizaci práce a pracovní postupy stanovené.

Koordinátor BOZP a oznámení prací
Určení koordinátora prací ani oznámení na OIP není potřeba, jelikož stavba bude realizována jedním 
zhotovitelem.

9. VLIV REALIZACE ZEMNÍCH PRACÍ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Při realizaci prací lze předpokládat zvýšenou míru hluku provozem použité mechanizace.
Po celou dobu realizace stavby je nezbytně nutné chránit povrchové a podzemní vody před jejich 
znečištěním zejména ropnými látkami. Zhotovitelem stavby budou udržovány veškeré pro dopravu 
využívané komunikace v provozuschopném stavu, před výjezdem vozidel na veřejné komunikace bude 
prováděna jejich očista.

V Liberci, 21.9.2022 Vypracoval: 

Přílohy:

• mapa CELDS se zákresem zadávaných cest

• fotodokumentace

• soupis prací-výkaz výměr



Revír PANKRÁC; OPRAVY LESNÍCH CEST :











|HI|

■' , i,.--’?'r- t.a®,;*:-:,. ■> .ip-
• «■ - -1 r. ■ - -4 ** . * , . > i

.•••••:; -v:-:-Ví

gJbjMMWBwBHBWHI
. * \v '• >■» . ; ' V - .- ■ ? - .;; .. \. ,"-r-v.

■ ..N'\ >- ■■■”■!. ;'-..'*v.V.“':'. .i
- - r.^'- V'.--.- .' ■ .-' fcr-"w. V- • .■-■'

J i; .-. 4. 1
-. ■■’"■ i. ‘ ''V.V.- J.-‘i .i ;

. ■ í;ea-'r-> .--* . --■ ■ - - ■•:■ - s. ■ ■ v, .
1 ■ ...i íí/;-V-i . ‘WSSSĚBĚS^^^SSĚBSaSĚĚĚĚBSĚĚBĚBĚĚHaĚsI-1- -ř.r : --■?;, :~%v.-!

■ ;'■■ :- /. v . ■■. -. ■ i

-.;. /■.■■' ■ S-;-.;ř'?¥®r;É^' ■■'■-."'%
^tí‘i'-ř,'^'í<!‘' ■ , , ■ ■> •.’. i■’, ■ 'í;’,.. 'V1: •■' ý HHL--, 'v-' : . ‘■'-!



Pankrác, LC Poštovní a LC K Bezdězské

Pankrác, LC Dolní Hajda

0 100200300400900m 1 : 15 000 Odbor HÚL, odděleni GIS, GrDS



*v

i

ř.



Pankrác, LC Dolní Hajda

O 10© 210© 300 400 SD© m 1 : 10 000 Odbor HÚL, odděleni GIS, GrDS



v/. J



Pankrác, LC Poštovní a LC K Bezdězské

0 10021)03004005®!) m
Pankrác, LC Dolní Hajda

1 :15 000 Odbor HŮL, oddělení GIS, GrDS



1 : 10 000 Odbor HŮL, odděleni GIS, GrDS



REKAPITULACE STAVBY
Kód; 21092022
Stavba; Pankrác - úpravy a opravy LC

LESVC1
r/ [^-

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 30.09.2022

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: 69283818
Robert Samohel, Druzcov 13 Osečná 46352 DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH
i

473 255,75

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 473 255,75 99 383,71

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 572 639,46

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Slrana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 21092022

Stavba: Pankrác - úpravy a opravy LC

Místo: Datum:

Zadavatel:
Uchazeč:

Lesy České republiky, s.p.
Robert Samohel, Druzcov 13 Osečná 46352

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis

11SYC.I

30.09.2022

Cena bez DPH [CZKJ Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů
21092022.
1
21092022.
2

LC Poštovní a LC Bezdězské 

SV Dolní hajda

473 255,75 

117 527,00 

355 728,75

572 639,46 

142 207,67 

430 431,79,

Strana 2 z 2



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Pankrác - úpravy a opravy LC
Objekt:

21092022.1 - LC Poštovní a LC Bezdězské

Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Uchazeč: Robert Samohel, Druzcov 13 Osečná 46352

LISVČP

Datum: 30.09.2022

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 117 527,00

D HSV ' Práce a dodávky HSV 117 527,00

D 1 Zemní práce 5 412,00

1 K 122251102
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžííelnosti I, skupiny 3 objem do 50 m3 strojně

m3 22,000 246,00 5 412,00

PP

P

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti 
i skupiny 3 přes 20 do 50 m3
Poznámka k položce:
LCK bezdězské
STRŽENI BAHNA, ODVODNĚNI, PŘÍPRAVA PODKLADU
58*2,5*0,2

D 5 Komunikace pozemní 36 105,00

2 K 564751111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm 
tl 150 mm

m2 145,000 128,00 18 560,00

PP

P

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s 
rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti, 150 mm
Poznámka k položce:
58*2,5

3 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 145,000 121,00 17 545,00

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
100 mm

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 76 010,00

4 K 938909611 Odstranění nánosu na krajnicích ti do 100 mm m2 3 455,000 22,00 76 010,00
Čištění krajnic odslraněnfm nánosu (ulehlého, popř. zaježděného) 
naneseného vlivem silničního provozu 
Poznámka k položce:
LC Poštovní
OBOUSTRANNÉ ČIŠTĚNÍ CELÉHO ÚSEKU, PRŮMĚRNĚ ŠÍŘE 
NÁNOSU 0,5 m

Strana 1 z 1





SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Pankrác - úpravy a opravy LC
Objekt:

21092022.2 - SV Dolní hajda

Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p,
Uchazeč: Robert Samohel, Druzcov 13 Osečná 46352

Datum: 30.09.2022

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 355 728,75

D HSV Práce a dodávl^y HSV 355 728,75

D 1 Zemní práce 2 460,00

1 K 122251102
Odkopévky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 50 m3 strojně

m3 10,000 246,00 2 460,00

PP

P

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti 
i skupiny 3 přes 20 do 50 m3
Poznámka k položce:
STRŽENÍ BAHNA, PŘÍPRAVA PODKLADU NA SKLÁDCE
100*0,1

D 5 Komunikace pozemní 353 268,75

2 K 564751111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm 
ti 150 mm

m2 1 418,750 128,00 181 600,00

PP

P

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s 
rozprostřením a zhutněním, po zhutnění II. 150 mm
Poznámka k položce:
PROPADLÉ KOLEJE 5.0,75XELKEM 69m=72,75m2
SKLÁDKA 4*25~100m2
VYJEŽDĚNÁ CESTA 5. 2,8* CELKEM 445m^1246m2

3 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 1 418,750 121,00 171 668,75

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni ti.
100 mm

Strana 1 z 1






